
COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
Provincia di Cremona 

 
 
Prot. n. 743 
ORD. 243/2013     Trescore Cremasco, 08.02.2013 
  

IL  RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
 
RICHIAMATA la propria Ordinanza n. 212/2012 del 13.3.2012 con la quale è stato istituito il divieto 
di transito, eccetto autorizzati,  in Via Marconi nel tratto antistante la Scuola Primaria  in 
concomitanza con l’ingresso e l’uscita mattutina degli alunni; 
 
PRESO ATTO che il citato provvedimento è risultato essere efficiente ed efficace al fine di 
garantire la sicurezza e l’incolumità pubblica; 
 
RITENUTO di dover estendere il divieto anche in concomitanza all’ingresso e uscita degli alunni 
dalle lezioni pomeridiane; 
 
VISTI gli articoli 5 e 7 del D.Lgs.vo 30/4/1992 n. 285 e del regolamento di esecuzione ed 
attuazione del C.d.S. D.P.R. 495/1992; 
 

ORDINA  
- a partire dal 13.02.2013, l’istituzione del divieto di transito, eccetto autorizzati, in Via Marconi nel 
tratto di strada compreso fra l’intersezione con Via Pavesi e l’ingresso al parcheggio pubblico della 
medesima via, nei seguenti giorni ed orari: 
a) periodo scolastico (settembre/giugno) eccetto periodi di chiusura scuola per vacanze e 
ricorrenze; 
b) dal lunedì al venerdì dalle ore 8.15 alle 8.40 e dalle 12.25 alle 12.50; 
c) lunedì, martedì, giovedì e venerdì dalle ore 13,50 alle  14,10 e dalle 15.50 alle 16,10; 
 
- La posa di idonea segnaletica verticale; 

 
AUTORIZZA 

al transito, in deroga a quanto previsto e regolamentato dal presente provvedimento:  
 -gli autobus di linea del servizio pubblico; 
- gli scuolabus e gli autobus che prestano servizio presso la scuola primaria; 
- i residenti nel tratto di Via Marconi compreso fra l’intersezione con Via Pavesi e l’ingresso al 
parcheggio pubblico della medesima via; 
- gli insegnanti e il personale in servizio presso la Scuola primaria di primo grado. 
 
 
Si avverte che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministero dei LL.PP. ai sensi 
dell’art. 37 comma 3° del C.d.S., entro i termini e  con le modalità previste dall’art. 74 del 
Regolamento di esecuzione ed attuazione del C.d.S. 
 
Gli organi di cui all’art. 12 del C.d.S. sono incaricati della vigilanza per l’esecuzione del presente 
provvedimento. 
 
                                                                              Il  Responsabile dell’Area Amministrativa 
              Dott.ssa Zuvadelli Marzia 
 


